

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 274 **Modalidade:** 7 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 21/09/2023**Objeto:** PAVIMENTAÇÃO AV. DOIS DE OUTUBRO - PROJETO COMPLEMENTAR - FASE 03**Participante:** 5802 - RX CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ: 11.852.645/0001-79**Data:** 27/10/2023**Prazo Entrega:** 4 MESES**Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** POR MEDIÇÃO**Validade:** 60 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15350	ADMINISTRAÇÃO LOCAL.-	-	UN	1,0000	26.081,3300	26.081,33
S	15373	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	-	M	413,8100	70,0036	28.968,19
S	15371	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	M3	679,7600	9,8800	6.716,03
S	15368	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	M3	679,7600	9,8800	6.716,03
S	15361	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	M2	2.341,7000	15,5900	36.507,10
S	15360	ENSAIO DE COMPACTACAO - AMOSTRAS NAO TRABALHADAS - ENERGIA NORMAL - SOLOS	-	UN	6,0000	143,0900	858,54
S	15354	ENSAIO DE GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO - SOLOS	-	UN	6,0000	114,8100	688,86
S	15355	ENSAIO DE GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTACAO - SOLOS	-	UN	6,0000	182,4000	1.094,40
S	15358	ENSAIO DE LIMITE DE LIQUIDEZ - SOLOS	-	UN	6,0000	96,6000	579,60
S	15359	ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE - SOLOS	-	UN	6,0000	96,6100	579,66
S	15356	ENSAIO DE MASSA ESPECIFICA - IN SITU - METODO FRASCO DE AREIA - SOLOS	-	UN	6,0000	47,1700	283,02
S	15357	ENSAIO DE TEOR DE UMIDADE - EM LABORATORIO - SOLOS	-	UN	6,0000	53,9000	323,40
S	15363	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	-	M3	735,6200	17,2000	12.652,66
S	15352	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	-	M2	12,0000	1.285,1600	15.421,92
S	15372	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	-	M2	2.341,7000	92,2800	216.092,08
S	15375	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	-	M2	105,8700	100,0034	10.587,36
S	15376	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	-	M2	105,8700	89,9994	9.528,24
S	15374	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	-	M	413,8100	73,0900	30.245,37

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 274 **Modalidade:** 7 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 21/09/2023**Objeto:** PAVIMENTAÇÃO AV. DOIS DE OUTUBRO - PROJETO COMPLEMENTAR - FASE 03**Participante:** 5802 - RX CONSTRUTORA LTDA - EPP - CNPJ: 11.852.645/0001-79

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15366	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	-	M3	339,8800	224,8900	76.435,61
S	15367	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	-	M3	339,8800	224,8900	76.435,61
S	15351	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALÍPTO AUTOCLAVADO PINTADO	-	M2	4,5000	395,4800	1.779,66
S	15353	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	-	MÊS	6,0000	1.020,4100	6.122,46
S	15378	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2023	-	M2	154,5800	215,0600	33.243,97
S	15382	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	-	UN	7,0000	164,7000	1.152,90
S	15380	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	-	UN	8,0000	304,5000	2.436,00
S	15381	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	-	UN	3,0000	304,4600	913,38
S	15377	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	-	M3	14,8200	124,8502	1.850,28
S	15365	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	-	M2	2.452,0600	3,0900	7.576,87
S	15362	REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	-	M	413,8100	13,4200	5.553,33
S	15379	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	-	UN	23,0000	563,3000	12.955,90
S	15370	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	-	M3KM	6.049,8600	1,0200	6.170,86
S	15369	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	-	M3KM	20.392,8000	2,6000	53.021,28
S	15364	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, - EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	-	M3KM	3.310,2900	2,6000	8.606,75
TOTAL		ITEM(NS): 33			41.392,3800		698.178,65